

Krupski Młyn, dn. 19.12.2019 r.

Społeczny Komitet Protestacyjny
42-693 Krupski Młyn

Rada Gminy Krupski Młyn
w miejscu

Wójt Gminy Krupski Młyn
Franciszek Sufa
ul. Krasickiego 9

42-693 Krupski Młyn

Gmina Krupski Młyn
W PŁYŃEŁO

2019 - 12 - 20

Nr wew.
Il. zał. podpis

Przewodniczący Rady Gminy + Dr
Sekretarz

[Signature]
PETYCJA

w sprawie: przywrócenia nazwy ulicy Św. Anny do nazwy ulica Władysława Świerczewskiego

Na podstawie zapisów art. 2 ustawy z dn. 5 września 2014 r. o petycjach my, mieszkańcy ul. Władysława ŚWIERCZEWSKIEGO (obecnie Świętej Anny) w Krupskim Młynie, zgłaszamy ostry sprzeciw przeciwko dokonanej zmianie nazwy naszej ulicy.

Dokonana uchwałą Rady Gminy Krupski Młyn Nr XI/88/19 zmiana nazwy ulicy nie była przez nas postulowana, ani też z nami konsultowana.

Jednocześnie oświadczamy, że nie upoważnialiśmy Radnych Gminy jak i Przewodniczącego Rady do podejmowania inicjatywy dotyczącej zmiany nazwy ulicy. Oświadczamy również, że inicjatywa ta oraz jej skutki nie były z nami konsultowane i uzgadniane. Żaden z 15 radnych, którzy zagłosowali w sprawie w/w Uchwały nie zadał sobie trudu zapytać mieszkańców o zdanie. Nie wiemy gdzie zapadła taka decyzja ani z jakich pobudek. Co kierowało radnymi przy głosowaniu „ZA” Uchwałą. O samej inicjatywie i jej skutkach dowiedzieliśmy się z Facebooka, który de facto nie jest formalnym kanałem do przekazywania informacji publicznych i urzędowych. Mamy nadzieję, że mieszkańcy ulic Zawadzkiego, Dąbrowskiego i Krasickiego nie będą postawieni w takiej sytuacji jak my mieszkańcy ulicy Świerczewskiego.

Do tej pory byliśmy głęboko przekonani, że minęły bezpowrotnie czasy autorytarnych i samowolnych decyzji władz, podejmowanych bez konsultacji ze społeczeństwem. Równocześnie zadajemy sobie pytania czy Rada Gminy w Krupskim Młynie, podejmując decyzję o zmianie nazwy ulicy, kierowała się takimi wartościami jak społeczeństwo obywatelskie, wolna debata, prawo do współdecydowania. Podejmowanie decyzji bez społecznych konsultacji i analiz ich skutków może prowadzić do samowoli władz i utraty społecznego zaufania.

Apelujemy do Radnych Gminy Krupski Młyn, aby w dalszym swoim działaniu, dotyczącym stanowienia prawa miejscowego, głęboko przemyśleli i uwzględniali powyższe kwestie, stanowiące podstawy samorządności.

Zwracamy uwagę, że Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 29 maja 2012 r. wskazał na potrzebę przeprowadzania konsultacji przede wszystkim ze względu na koszty wprowadzenia w życie uchwały, jakie poniosą mieszkańcy w konsekwencji zmiany nazwy ulicy.

Zmiana nazwy ulicy wywiera znaczny i bezpośredni wpływ na powstanie nowych obowiązków prawnych związanych przede wszystkim z funkcjonowaniem w społeczeństwie – wiąże się to z kosztami a także jest po prostu czasochłonne i uciążliwe. Chodzi przede wszystkim o konieczność dokonania zmian we wszystkich dokumentach zawierających adres zamieszkania, obowiązek zawiadamiania o zmianie adresu wszystkich istotnych urzędów i instytucji publicznych (urzędy skarbowe, Krajowy Rejestr Sądowy, organy koncesyjne i inne).

Postawimy w tym miejscu pytania, w naszej ocenie niestety retoryczne, kto zwróci nam koszty ww. przedsięwzięć?

Kto zwróci nam koszty urlopów, które będziemy musieli wybierać w celu załatwiania spraw w urzędach, koszty dojazdu, koszty opłat administracyjnych?

Kto zwróci nam koszty grożących przedsiębiorcom grzywnien za niedotrzymanie obowiązku zgłoszenia do 7 dni zmian do KRS? (informacja o wejściu w życie zmiany nazwy ulicy – 26.11.2019 r., ww. informacja podana do publicznej wiadomości na stronie FB Gminy Krupski Młyn – 05.12.2019 r., czyli 9 dni po terminie wymaganym przez KRS).

Przypominamy Radzie Gminy Krupski Młyn, że w 2010 r. została dokonana zmiana nazwy naszej ulicy (uchwała nr XXXVIII/289/10 Rady Krupski Młyn z dnia 23 marca 2010 r.).

Ze względu na wymogi procesu dekomunizacji, po przeprowadzeniu szerokich konsultacji społecznych (łącznie z ankietą) przez ówczesne władze gminy, nastąpiła zmiana nazwy ulicy z Karola Świerczewskiego na Władysława Świerczewskiego. Podejmując decyzję o zmianie nazwy ulicy kierowaliśmy się świadomością potrzeby zmiany nazwy ale także pragmatyzmem.

Przypominamy, że Władysław Świerczewski a do tej pory taką nazwę nosiła nasza ulica został odznaczony w 2004 roku tytułem „Sprawiedliwy wśród Narodów Świata”. Instytut Yad Vashem uhonorował pana Władysława Świerczewskiego i jego syna Stanisława za „bezinteresowną i bohaterską pomoc, jakiej udzielili w czasie Zagłady trojgu uciekinierom z płońskiego getta”. Zadajemy pytanie: dlaczego i jakie przesłanki nie pozwoliły na zachowanie dotychczasowej nazwy ulicy? Co w postawie Władysława Świerczewskiego jest niewłaściwe, żeby ją zmieniać?

Dlatego też czujemy się głęboko rozczarowani i zaskoczeni dokonaną zmianą nazwy ulicy oraz sposobem, w jaki zostaliśmy potraktowani w procesie decyzyjnym. Uważamy, że jako mieszkańcy tej ulicy zasługujemy na podmiotowe traktowanie ponieważ czujemy się gospodarzami i suwerenami naszej małej ojczyzny, miejsca w którym mamy nasze domy, wychowujemy nasze dzieci, za które czujemy się odpowiedzialni.

Analogiczne dylematy dotyczące zmian patronów ulic rozstrzygane były przez mieszkańców ulic Krasickiego, Buczka, Dąbrowskiego i Zawadzkiego w Krupskim Młynie oraz Piecucha w Potępie. W tym przypadku zwyciężył rozsądek i pragmatyzm mieszkańców, a decyzje były podejmowane w trakcie szerokich konsultacji władz gminy z mieszkańcami.

Podsumowując, zmiana nazwy ulicy powinna zostać dokonana po przeprowadzeniu szerokich konsultacji społecznych z **mieszkańcami danej ulicy** i po uzyskaniu ich zgody. Ważną kwestią powinna być także pomoc Urzędu Gminy w załatwianiu spraw administracyjnych przez mieszkańców wynikających ze zmiany nazwy.

Uwzględniając powyższe, żądamy pilnego przywrócenia nazwy naszej ulicy do nazwy ulica Świerczewskiego.

Oczekujemy pisemnej odpowiedzi na niniejszą petycję zgodnie z *ustawą o petycjach* oraz *kodeksem postępowania administracyjnego*.